
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Autorizzazione alla frequenza volontaria presso la Sala operatoria 
del P.O. di Domodossola richiesta dalla signora FALCIONI 
PATRIZIA, infermiera. Periodo dal 1° al 10 febbraio 2026.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPSA

Premesso che la signora Falcioni Patrizia, infermiera, ha richiesto di accedere quale frequentatrice 
volontaria presso la Sala operatoria del P.O. di Domodossola con istanza acquisita agli atti di 
questa ASL con numero di protocollo 5803/26 del 27 gennaio 2026;

Visto il regolamento per la frequenza volontaria presso le Strutture Semplici e Complesse dell'ASL 
VCO da parte di operatori aventi qualifiche afferenti alla SOC SITRPO (ora DIPSA), approvato con 
Determinazione SOC SITRPO n. 448 del 15 maggio 2013;

Evidenziato che la signora Falcioni Patrizia è in possesso di polizza assicurativa che esonera l’ASL 
VCO per la responsabilità civile;

Preso atto che la SOC Prevenzione e Protezione dell'ASL VCO ha provveduto a informare la 
signora Falcioni Patrizia sui rischi specifici connessi alla mansione, ai sensi D.Lgs. 81/2008;

Preso atto altresì che la SOC Medico Competente ha sottoposto la signora Falcioni Patrizia a visita 
preventiva dichiarandone l'idoneità alla mansione;

Precisato che l’attività di cui trattasi non comporta alcun costo per l'ASL VCO e non vincola la 
stessa all’instaurazione di prestazione d’opera libero-professionale o alla modifica del vigente 
rapporto di impiego con la signora Falcioni Patrizia, dipendente a tempo indeterminato quale 
Infermiera presso ASL VCO;

Stabilito che il Coordinatore dell’UO Blocco operatorio di Domodossola aprirà specifico fascicolo 
personale che dovrà contenere dettagliata rendicontazione mensile delle ore di frequenza 
effettuate dalla signora Falcioni Patrizia al fine del rilascio di eventuali certificazioni;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita e in conformità ai vigenti atti di 
programmazione e indirizzo aziendali,  

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le motivazioni in premessa rese esplicite, la frequenza volontaria della 
signora Falcioni Patrizia, infermiera, la Sala operatoria del P.O. di Domodossola nel periodo dal 
1° al 10 febbraio 2026, con un impegno orario che sarà concordato con il Coordinatore 
dell’Unità Operativa sopra menzionata;

2) Di incaricare il Coordinatore dell’UO Blocco operatorio di Domodossola di aprire specifico 
fascicolo personale che dovrà contenere dettagliata rendicontazione delle ore di frequenza 
effettuate dalla signora Falcioni Patrizia ai fini del rilascio di eventuali certificazioni;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di dare atto che le condizioni della frequenza risultano dettagliatamente enunciate nel 
regolamento per la frequenza volontaria presso le Strutture Semplici e Complesse dell'ASL 
VCO da parte di operatori aventi qualifiche afferenti alla SOC SITRPO (ora DIPSA), approvato 
con Determinazione n. 448 del 15 maggio 2013, che sarà cura della SOC DIPSA far 
controfirmare per accettazione alla signora Falcioni Patrizia. 

4) Di precisare che la signora Falcioni Patrizia è vincolata al rispetto della disciplina legislativa 
vigente in materia di riservatezza, avendo particolare riguardo a quanto previsto dal 
Regolamento Generale per la protezione dei dati (GDPR 2016/679), in ordine alla cui vigilanza 
è responsabile il Coordinatore dell’Unità Operativa destinataria.

5) Di stabilire che la signora Falcioni Patrizia, al fine della frequenza volontaria presso questa 
ASL, è tenuta a rispettare tutto quanto previsto in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in 
ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i., ivi compreso l’utilizzo dei dispositivi 
di protezione individuale; il Coordinatore dell’Unità Operativa destinataria è tenuto a vigilare sul 
rispetto di tali obblighi da parte della signora Falcioni Patrizia. 

6) Di precisare che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcun onere di spesa per 
l’Azienda e che la frequenza volontaria autorizzata non vincola la stessa all’instaurazione di 
prestazione d’opera libero-professionale o alla modifica del vigente rapporto di impiego con la 
signora Falcioni Patrizia, dipendente a tempo indeterminato quale Infermiera presso ASL VCO.

Si attestano la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2026-01-29T07:38:36+0000
	Marcello Senestraro




